CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.143/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito Municipal, Renato
Carvalho Fernandes, solicitando a aprovação e realização de melhorias no Centro de
Apoio  Comunitário  CESAC  II   -  Complexo  Esportivo  Mané  Preto,  bairro  São
Sebastião, com o objetivo de proporcionar melhores condições de uso para atletas e
demais frequentadores.

1- Fiação do Campo: Solicito a instalação de fiação adequada para a iluminação
do campo,  possibilitando a utilização durante os jogos a noite.

2-  Irrigação:  Solicito  a  aquisição  e  instalação  de  material  para  sistema  de
irrigação, visando a conservação do gramado e a manutenção da qualidade do campo.

3-  Vestiários:  Solicito  a  reforma  e  adequação  dos  vestuários,  instalação  de
chuveiros  elétricos,  melhorias  na  parte  elétrica,  hidráulica  e  pintura,  proporcionado
maior conforto e funcionalidade aos jogadores e dirigentes.

4- Alambrado: Solicito a reforma do alambrado ao redor do campo, garantindo
maior segurança e proteção para os jogadores e espectadores.

5- Bancos de Reservas: Solicito a reforma e manutenção dos dois bancos de
reservas, garantindo conforto aos atletas e comissão técnica.

Considero que essas melhorias são essenciais para a manutenção do bom estado
do campo e para melhoria da infraestrutura, favorecendo o uso contínuo e de qualidade
do espaço por atletas e público em geral,  destacando que o campo deverá estar em
condições para o início do campeonato sênior em marco 2025.

Agradeço  desde  já  pela  atenção  e  aguardo  uma  resposta  favorável  a  este
requerimento.

Nestes Termos,

Pedem e esperam deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 28
de Janeiro de 2025.

(Carlos Roberto Ramos Cascão / Mobiliza)

APROVADO 15 votos
REPROVADO ______ votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 28/01/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
83

82

APOIO:

		2025-02-27T15:44:50-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro